HÜSEYİN’İN (RA) HAREKETİ

ADI, NESEBİ VE FAZİLETİ

Hz. Hüseyin’in (ra) adı; Ebu Abdullah el-Hüseyin b. Ali b.
Ebi Talib b. Abdülmuttalib b. Haşim olup Resûlüllah’ın (s.a.v)
kızı Fatıma’dan (rha) doğma torunudur, onun sevgilisi ve gül
kokulu evladıdır. Hz. Hüseyin (ra), H. 4 (625 m) yılında dünyaya
gelmiş ve H.61 (680 m) yılında 10 Muharrem Aşure gününde,
Irak topraklarından olan Kerbelâ’da öldürülmek suretiyle şehit
olarak vefat etmiştir.1

Hz. Hüseyin’in (ra) menkıbeleri ve faziletleri ile ilgili olarak
birçok rivayet gelmiştir. Şimdi bu hadislerden bazı örnekler vere-
lim.

Ahmed b.

Bu ise ilgili
kaynaklarda “Meşru devlet başkanına ve idaresine karşı başkaldırma”
diye geçer.

Ancak burada bizim Hz. Hüseyin açısından bir noktaya dikkat
çekmemiz gerekmektedir. Hz. Hüseyin (ra) Irak’a doğru harekete
geçmezden önce, Mekke’de birkaç ay ikamet etmiştir. Hz. Hüseyin
H. 60 (679 m) yılında Şaban ayının üçünde Mekke’ye gelmişti.
Hz. Hüseyin aynı yıl içerisinde Zilhicce ayının sekizinde ise Irak’a
gitmek üzere harekete geçmiş ve yola çıkmıştır.15

Hz. Hüseyin (ra) Mekke’de bulunduğu dönem içerisinde aynı
zamanda Iraklılarla yazışmalarda bulunuyordu.

MÜSLİM’İN ÖLÜM HABERİ

VE HZ. HÜSEYİN’İN
İBN ZİYAD’IN ORDUSUYLA KARŞILAŞMASI

Hz. Hüseyin (ra), H. 60 (679 m) yılının Zilhicce aynın

sekizinde Terviye gününde Mekke’den hareketle yola çıktı. Ancak
Mekke valisi, Amr b. Said b. As, işin vahametini kavramıştı. Bu
nedenle Hz. Hüseyin’e bir heyet gönderdi. Heyetin başında da
kardeşi Yahya b. Said b. As bulunuyordu. Bu heyet Hz.

SAVAŞIN BAŞLAMASI VE
HZ. HÜSEYİN’İN ŞEHİT DÜŞMESİ

Hicri 61 (680 m) yılında bir Cuma günü sabahında Hz.
Hüseyin (ra) arkadaşlarını düzene soktu ve savaşmak için onları
gayrete getirdi. Hz. Hüseyin’in yanında sadece 32 atlı, 40 da piyade
bulunuyordu. Hz. Hüseyin, adamlarının sağ koluna komuta etmek
üzere Züheyr b. el-Kayn’ı, sol koluna da Habib b. Muzahir’i getirdi.

Hüseyin’i şehit eden kişi, Amr b
Batar el-Tağlebi ile Zeyd b. Rukade el-Hayni’dir.101

Yine söylenene göre bu işi asıl yapan kişi Şemr Zülcevşen el-
Dabbi’dir. Fakat Hz. Hüseyin’in başını alıp da İbn Ziyad’a götüren
kişi ise Havli b. Yezid el-Asbahi’dir.102

Hz. Hüseyin (ra) H. 10 Muharrem 61 (680 m) senesinde
şehit edilmiştir. Hz. Hüseyin ile beraber 72 kişi şehit edilmiştir.
Ömer b. Sa’d’ın askerlerinden ise 88 kişi öldürülmüştü.103

Savaşın bitmesinden sonra Ömer b. Sa’d, Hz. Hüseyin’in
eşleri ile çocuklarının yanına hiçbir kimsenin sokulmamasını ve
onlara karşı hiçbir kimsenin bir kötülük etmemesini emretti.

Sözkonusu günlerde tâziye amacıyla yollara merasim düzeyinde
guruplar halinde insanlar dizilirler, çarşı, pazar ve caddelerde ağıtlar
yakılarak, saçlar-başlar yolunur, sineler yumruklanır, zincirlerle
sırtlar dövülerek bedene kan akana dek ceza çektirilir. Bütün bunlar
sevap ve ecir adına yerine getirilirdi.197

Nitekim İbn Kesir, Şiî Büveyh Oğulların devletinin hicri 400
(1009 m) yılları dolayında Kitap ve sahih sünnet sınırlarını çiğneyerek
neler yaptıklarını ve ne gibi törenler icat ettiklerini yazmaktadır.
İbn Kesir diyor ki: “Davullar, kösler Bağdat dâhil ülkenin her
yerinde çalınarak törenler yapılır Aşura günü bu şekilde karşılanır,
yollara, çarşı ve pazarlara kum ve kül serpilir, dükkânların kapılarına
çullar asılır, böylece halk üzüntülerini dile getirerek, ağlaşarak
matem alayına katılırlardı.

O zaman acaba neden onun öldürülmesi
ve şehit edilmesi olayını da tıpkı Hz. Hüseyin’de gösterildiği gibi
bir matem ve yas günü olarak ilân etmiyorlar? Neden sadece Hz.
Hüseyin ile yetiniyorlar? Oysa babası Hz. Ali (ra) bir Cuma günü,
sabah namazına giderken öldürülmüştü. Bu da hicretin 40 (660
m) yılı Ramazan ayının 27. gününe denk düşüyordu.

Peki ya Hz. Osman (ra) için ne denmeli? Ehl-i Sünnete göre
o, Hz. Ali’den daha faziletliydi. Resûlüllah, onu iki kızıyla evlen-
dirmişti. Bunun için Zinnureyn diye anılırdı. O da evinde kuşatılarak
Zilhicce ayında teşrik günlerinde hicri 36 (656 m) yılında öldürülerek
şehit edildi. Buna rağmen insanlar onun öldürüldüğü günü matem
ve yas günü olarak ilân etmemişlerdir.

İşte Hz. Ömer (ra)... O da Hz. Osman’dan ve Hz.

Zaten İbn Teymiye de onun kesik başının
Askalan’da olduğu rivayetini kabul etmemektedir. Nitekim bu
konuda İbn Kesir de ona tâbi olmuştur.261

Kesik baş Kahire’de gömülüdür: Açıkça ortaya çıkan gerçek
şu ki Fatımî denilen Kölemenler birçok insanlara kendilerini kabul-
lendirmek için bu yolu da denemişlerdir. Çünkü Haçlılar, H.549
(1154 m) senesinde Askalan’ı istilâ etmeye kalkıştıklarında Fatımî

Zureyk ve ordusu yalın ayak olarak buradan
askerleriyle birlikte çıkıp Salihiye’ye gitmişti. Kesik başı almış ve
onu Abanozdan bir kürsü üzerine koyarak ipekten yeşil bir kese
içerisine koymuş, altın misk, amber ve güzel koku serpmiştir. Sonra
da bunu alıp bilinen meşhur Han Halili kabristanı yakınında
toprağa vermiştir. Bu olay H.548 (1153 m) senesinde Cemaziyelahir
ayının sekizin günü Pazar günü toprağa verilmiştir.262

Farki’nin anlattığına göre, bizzat Fatımî halifesinin kendisi
çıkıp kesik başı taşımıştır.263

Şeblenci’nin anlattığına göre vezir Salih Talayi, Frenklerden-
batılılar-dan kurtulmak için kesik başı fidye olarak vermiştir.

Onu ortadan kaldırmak için bu olaya
kimler katılmışlarsa, hiçbirisi de kurtulmamıştır.

Ubeydullah b. Ziyad’ın durumuna gelince, onu İbrahim b.
Eşter ortadan kaldırmış, başını keserek Muhtar b. Ebu Abdullah
es-Sakafi’ye göndermiştir. İbn Abdulberr diyor ki: “Hz. Hüseyin
(rma), Muharremin onu Aşura gününde, hicri 61 (680 m) yılında
öldürüldü. Yüce Allah, onun katili olan Ubeydullah b. Ziyad’ın
öldürülmesi olayını da yine bir Aşura gününde, hicri 67 (686 m)
yılında takdir etmiştir. Savaş esnasında İbrahim b. Eşter kendisini
ortadan kaldırmış ve başını da kesip Muhtar es-Sakafi’ye göndermiştir.
Muhtar da, İbn Ziyad’ın kesik başını Abdullah b. Zübeyir’e
yollamıştır. Abdullah b. Zübeyir de bu kesik başı, Hz. Hüseyin’in
oğlu Ali’ye göndermiştir.343